
ZARZĄDZENIE NR 22.2024 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Kowala. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r.                          
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 z późn. zm.), Wójt Gminy 
Kowala zarządza, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Kowala. 

§ 2. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Kowali-
Stępocinie. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie: 

1) sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach 
odrębnych; 

2) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Kowala; 

3) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo 
po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Wójta Gminy Kowala na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Ustala się wzory dokumentów: 

1) Wzór protokołu kontroli właściciela nieruchomości, stanowiący załącznik Nr 1 do zarządzenia; 

2) Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków stanowiący 
załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37243A04-CE91-4F56-B3A0-339F7EF6616E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 22.2024 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

PROTOKÓŁ KONTROLI 

Podstawa prawna przeprowadzenia kontroli: art. 6 ust. 5a i art. 9u ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)                                   
w związku z art. 379 i 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 54). 

1. Miejsce kontroli: 

Urząd Gminy Kowala/ ……………………………………………………….………………….. 

2. Data przeprowadzenia kontroli: ………………….…………………………………………... 

3. Pracownik upoważniony do kontroli: (imię i nazwisko, stanowisko) 

1) Pani/Pan Sylwia Walkiewicz 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kowala nr 166.2022 

2) Pani/Pan Rafał Bielecki 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Kowala nr 167.2022 

3) Inne osoby obecne podczas kontroli 

………………………………………………..……………………………..………………......... 

4. Kontrola dotyczy: 

1) Właściciel kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan…..……………………………………………………………………………................ 

lub osoba upoważniona przez Kontrolowanego do reprezentowania go w trakcie 

kontroli: 

Pani/Pan …………………………………………………………………………………............. 

2) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..………………....... 

1) Nieruchomość jest wyposażona w zbiornik bezodpływowy 

☐ TAK ☐ NIE 

2) Nieruchomość posiada przydomową oczyszczalnię ścieków 

☐ TAK ☐ NIE 

7. Właściciel nieruchomości zawarł umowę z przedsiębiorcą świadczącym usługi opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków: 

☐ TAK ☐ NIE 

8. Zbiornik na nieczystości ciekłe / przydomowa oczyszczalnia ścieków jest zgłoszony/a do 

ewidencji gminnej: 

☐ TAK ☐ NIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37243A04-CE91-4F56-B3A0-339F7EF6616E. Podpisany Strona 1



9. Za ostatnie 12 miesięcy okazano …………….…… dowodów: rachunków/faktur 

ponoszenia opłat, za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

10. Za ostatnie 24 miesięcy okazano ………………...… dowodów: rachunków/faktur 

ponoszenia opłat, za usługi opróżniania osadników z przydomowej oczyszczalni ścieków. 

11. Stwierdzone naruszenia i nieprawidłowości 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………......................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………….............................................................................................................. 

……………..……………………………………………………………………………………………………
………………………………….................................................................................................................. 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………............................................................................................................. 

12. Załączniki do protokołu (np. formularz zgłoszenia do ewidencji gminnej zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, dokumentacja fotograficzna): 

………………………….....……………………………………………………………………...……………
…………………………………...............................................................................................................................
..................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………............................................................................................................. 

………………………………………………………………..……………………………………..………… 

13. Zastrzeżenia i uwagi do protokołu wraz z uzasadnieniem: 

……………………………………………………………………………..……..……………………………
……………………………………............................................................................................................. 

………………………………………………………………………………....………………………………
……………………………………............................................................................................................. 

……………………………………………………………………………..…..………………………………
………………………………………......................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………….................................................................................................................... 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron. 

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

1. .……………………………………………………………………. 

(podpis Kontrolującego) 

2. ………………………………………………………………….. 

(podpis Kontrolującego) 

3…………………………………………………………………….. 

(podpis Kontrolowanego) 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………….………………... 

……………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37243A04-CE91-4F56-B3A0-339F7EF6616E. Podpisany Strona 2



Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

…………………………………………………………………………………………………………. 

(data i podpis Kontrolowanego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37243A04-CE91-4F56-B3A0-339F7EF6616E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 22.2024 

Wójta Gminy Kowala 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
kowala 2024 r. 

Lp. Miejscowość Termin kontroli 
1 Bardzice I kwartał 2024 
2 Grabina I kwartał 2024 
3 Osiek  I kwartał 2024 
4 Józefów I kwartał 2024 
5 Parznice I kwartał 2024 
6 Walentynów I kwartał 2024 
7 Kowala-Stępocina I kwartał 2024 
8 Kowalówka I kwartał 2024 
9 Kowala-Kolonia I kwartał 2024 
10 Dąbrówka Zabłotnia I kwartał 2024 
11 Ruda Mała I kwartał 2024 
12 Rożki I kwartał 2024 
13 Młodocin Mniejszy II kwartał 2024 
14 Kąty II kwartał 2024 
15 Kosów II kwartał 2024 
16 Ludwinów II kwartał 2024 
17 Mazowszany II kwartał 2024 
18 Kotarwice II kwartał 2024 
19 Trablice II kwartał 2024 
20 Huta Mazowszańska II kwartał 2024 
21 Zenonów II kwartał 2024 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37243A04-CE91-4F56-B3A0-339F7EF6616E. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 22.2024 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 5 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - PROTOKÓŁ KONTROLI
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 ust. 4

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1

	Załącznik 2 - Plan kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy kowala 2024 r.


